Мова йде про вірші «Не завидуй багато-
му» та «Не женися на багатій». У вже назва-
ній вище «Полтавській Шевченкіані» П. П. Ро-
тача дізнаємося про те, що ці вірші написані
Шевченком під час перебування в Миргороді
4 (16) жовтня 1845 року, куди він заїхав, направ-
ляючись у село Мар’янське. Первісний авто-
граф віршів невідомий. Весною або на початку
літа 1846 року Тарас Григорович переписав їх
до рукописної збірки «Три літа» (зберігаєть-
ся в Інституті літератури імені Т. Г. Шевченка в
Києві, ф. 1, № 74).